Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 061/2021

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR:

NOME: Marcelo Barbosa— CODIGO:

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 14 a15 de julho de 2021.
DOTAGAO: 486.3

VALOR DA DIARIA: R$ 331,00 (com pernoite) e R$ 165,50 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 1 Diaria (c/ pernoite) 1 Diaria (s/ pernoite).
TOTAL A PAGAR: R$ 496,50—70% DO VALOR: R$ 347,55

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS
a Sarandi/RS
MOTIVO DA VIAGEM:

¢  Agenda com o Deputado Pompeo de Mattos.

€  Agenda na Secretaria de Esportes.

2 Agenda na secretaria de Turismo com o secretario Ronaldo
Santini

Sarandi/RS, 13 de julho de 2021.

Wilmar José d;Azeredo
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



o e ———————————— it o +
LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 361/1'

SARANDI 99.560.000 NAO SE APLICA (NSA)
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

e e e i e e s e e +
CREDOR..: MARCELO JOAO BARBOSA CPF: 822 869 060/68
ENDERECO: PAULO DALLOGLIO 577 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO .« ¢ 601/7 TELEFONE :

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 486/3
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total

1,500 DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DE 14 A 15
JULHO PARA PARTICIPAR DE AGENDA C/
DEP.POMPEO DE MATOS E NAS SECRETA-
RIAS DE: ESPORTES E NA DE TURISMO 331,0000 496,50

DESDOBRAMENTO:
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)

COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
13/07/2021 33.716;36 496,50 33.219;86

RECTIBDO
Recebi da Camara SUPRA CITADO
o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.
Em / /

Declaro que recebi e
conferi os mat./serv
Em / /

RESP. LIQUIDACAO
ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:

deste documento |--————mmmmmmmm -
7 / / / Banco:
N. cheque: N. conta:

Contabilidade



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE /RS
DIAS 14 E 15 DE JULHO DE 2021
VEREADOR MARCELO BARBOSA

No dia 14 de julho de 2021, me desloquei a cidade de Porto Alegre, com saida |
da cidade de Sarandi as 5 h., para cumprir agendas em Porto Alegre.

No dia 14, quarta feira, estive no escritério do Deputado Federal Pompeo De

Mattos , onde tratamos de assuntos de interesse do municipio.

No dia 15, quinta feira estive cumprindo agenda na Secretaria do Esporte e Lazer
RS, para tratar de assuntos referentes as politicas do esporte e lazer, visando o
fortalecimento do esporte, bem como aprofundar conhecimentos sobre a captagao de

recursos para o municipio.

Também no dia 15, estive cumprindo agenda na Secretaria do Turismo RS, com

Secretario Ronaldo Santini para falar sobre assuntos de interesse do municipio.

Entendo que a viagem foi extremamente satisfatéria. Retornei a Sarandi/RS no dia 15
de julho, por volta das 16:30 h.

Assino o presente relatério, eu Marcelo Barbosa (Vereador).

Em anexo comprovantes.

Sarandi/RS, 16 de julho de 2021.

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



RESTAURANTE 2 IRMAOS
CNPJ: 24.225.878/0001-93 IE: 0720152518
FONE: 51996884842

ROD. BR 386, KM 341, KM 341, OLARIAS,
LAJEADO, RS

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de

Consumidor Eletronica
VENDA 16768

Cod|Descrica |Qtde |un|vT.unit IV1.Total

1 BUFFET lun 18,00 18,00

23 SULCO NATURAL. lun 6,00 6,00
25 IRIDENT /MENTOS lun 2,00 2,00
Qtde. total de itens 3
VALOK TOTAL R$26,00
FORMA PAGAMENTO VAILLOR PAGO
CPF 822.869.060-68
CARTAQ DERITO 26,00

Consulte pela chave de Acesso em
www.séfaz.rs.gov.br/nfce/consu]ta
4321 0724 2258 7800 0193 6500 1000 0155
2019 4726 7187
NFC-e n% 15520 serie 1 15/07/2021 13:29:49
Protocalo de autorizacao: 143210915714861
Data de autorizacao 15/07/2021 13:34:10

CONSUMIDOR NAO IDENTI FICADO

Tributes Totais Incidentes (Lei Fed R$S,77



RESTAURANTE E CAFE ROSINHA LTDA

CNPJ: 24 366 984/0001-28 IE: 1420055353
EST BR 585 KN 373-1 BOM JD Centro

TRQURRT - Fone: (51)99652-8248

OANFE NFC-¢
DOCUMENTO AUXILIAR DH NOTA F1SCAL ELETRONICA

Cod, Deser icao Utde  VIUnit V1. Total
0 Pastel PEQ / Envoladinto | | . 1 55 550
38z Café PassadofMellita 1
0 Pao de Queijo 1
221 Hentos 3L/Melancia 1 !
221 Mentos 3L/Melancia 1 §.00 §,00
221 Mentos 3L/Melancia 1

1

1

% Fini Anoras 1006 900 900

0 DOCILE X CLE UNICGRNID 115 15 150

Total de Itens 8
Subtotal RS 34.00
Desconto RS 0,00
VALOR TOTAL RS 3 00
FORMA OF PaGMMENTO | VALOR PAGO RS

Cartao de Debito 7 34,00

'Infornacao dos Tr butes Totass Incidentes
(Lei Federal 12, 741/2012) RS 4 61
Nao pernite aproveitanento de Credito de [CHS

CONSUHTDOR
CPF: 822889, 060-66

AREH DE MENSAGEM FISCAL
NFC-g: 326071 Serie: 3
Enissao: 14/07/2021 08:17:14
Consulte pela Chave de Acesso en
https://unw, sefaz rs qov, br/NFCE/NFCE-CON, aspx
CHAVE DE ACESSO
432107249669840001286500300032607115737406 14
Consulta via leitor de OR Code

-

Protocolo de Autorizacao: 143210909 142917
Data de futorizacao: 14/07/2021 08:17:15

Rendue Softuares - Sistena Velagil Wi, rengve, con br

COCOBAMBU PORTO ALEGRE
CB PORTO ALEGRE CONERCTO DE ALIMENTOS LTOA

CHPJ:23. 750.665/0001-18 1€:0963607925
AU JOAD UALLTG, 1600 - PASSC DA AREI
PORTO ALEGRE - S
CEP: 91.349-900
Documento Auxiliar da Nota Fiscal
de Consumidor Eletrénica
Codigo Descricdo Qtdun V.Unit V.Total
6004  File Parmegiana
1,00UN 193,00 193,00

Otde. total de itens 1

Valor Total R$ 193,00
FORMA DE PAGAMENTO VALOR FAGD R$
Cartan de Credito 193,00

Consulte pala Chave de Acesso ie:

wu.sefaz. rs.gov. bir/nfoe/cunsu i ta
4321 0723 7506 6500 0118 6500 3000 2321 4411 0732 3754

CONSUMIDOR - CPF: 822.869.060-68

NFC-8 n%: 232154 Série: 3
14/07/2021 20:40:30
Protocolo del143210913659332
autorizagdo:

Data de 14/07/2021 20:41:45
autorizacao:

Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12.741/2012)

R$8,11 Fed. R$34,74 Est. R$0,00 Mun.
Fonte: IBPT/FECOMERCIO

nud
POV: 2 7 Conta N.: 4780 / Mesa: 150 / Enmp .
02 0 3

HFC~e enitida pelo Oobj-DFE
fittp://uni.oobi. con.br



NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

0. Emitida em: ‘Competéncia: Codigo de Verificagdo:
N°:2021/5524 15/07/2021 s os:28:10 15/07/2021 b5d4d231
/ LAGHETTO HOTEIS LTDA
CPF/CNPJ: 19.114.125/0015-76 Inscricdo Municipal: 30872723
LAGHETTO R DR VALE, 579, MOINHOS VENTO - Cep: 90560-010
VIVERCINE Porto Alegre RS
Telefone: (51)2102-7272 Email: recepcao@viveronemoinhos.com.br

M"I'omador do(s) Servico(s)

CPF/CNPJ: 822.869.060-68 Inscrigdo Municipal: Nao Informado
MARCELO BARBOSA
Rua Paulo da Loglio, 577, 501, CENTRO - Cep: 99560-000

Sarandi RS

Telefone: Nao informado Email: barbosamcs@hotmail.com
Discriminacdo do(s) Servico(s)

Diaria 285,35

UH: 222 / Tipo UH: LUXO DOUBLE / Reserva: 16208401 / Cod. ref.: 3276163884 / Checkin: 14/07/2021 / CheckOut: 15/07/2021Diaria
R$285,35/Dinheiro/GetNet Debito

Cédigo de Tributacéo Municipal:
90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensdo, albergue, hospedaria, camping e congéneres

Subitem Lista de Servigcos LC 116/03 / Descrigéo:

9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-
service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupagao por temporada com fornecimento de servico
(o valor da alimentacéo e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao imposto sobre servicos).

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operacéo:

4314902 / Porto Alegre Tributagéo no municipio
Valor dos servicos: RS 285,35 Valor dos servigos: RS 285,35
(-) Descontos: RS 0,00 () Deducdes: R$ 0,00
(-) Retencdes Federais: RS 0,00 (-) Desconto Incondicionado: RS 0,00
~ (~) 1SS Retido na Fonte: R$ 0,00 =) B?se de Calculo: R$ 285,35
Valor Liquido: RS 285,35 () Aliquota: 5%
(=)Valor do ISS: RS 14,27

Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Historico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel: 156 (opcdo 4) ou (51) 3289-0156 (chamadas de outras cidades)
https://servicos.procempa.com.br




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA ESTADUAL DE ESPORTE E LAZER

DECLARACAO DE VISITA

Declaramos que o Sr. Marcelo Jodo Barbosa, vereador, vice-lider da bancada do
PDT no Municipio de Sarandi-RS, esteve nessa secretaria, para tratar de assuntos
referentes as politicas do esporte e lazer, visando o fortalecimento do esporte, bem
como aprofundar conhecimentos sobre a captagéo de recursos para o municipio.

Porto Alegre, 15 de Julho de 2021.

Atenciosamente,

Roséngg Eegrini
Assessora Bspecial

Secretaria do Esporte e Lazer-RS



Governo do Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Turismo

ATESTADO DE PRESENCA

Atestamos para os devidos fins, que o0 Sr MARCELO JOAO BARBOSA, Vereador
do Municipio de SARANDI\RS, esteve em reunido, nesta data, no Gabinete da
Secretaria do Turismo, localizada na Av. Borges de Medeiros, 1501 — 17° andar — Porto

Alegre/RS, para tratar do assunto relacionado ao municipio.

Porto Alegre, 15 de Julho de 2021.

DIRETORA SECRETARIA TURISMO



&

ESCRITORIO POLITICO POMPEO DE MATTOS 3?&
DEPUTADO FEDERAL E PRESIDENTE ESTADUALDOPDT-RS  Byis

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o vereador MARCELO
BARBOSA do municipio de Sarandi, esteve no gabinete politico do
deputado federal POMPEO DE MATTOS, no dia 14 de julho, para tratar de

assuntos referentes ao municipio.

Porto Alegre, 14 de julho de 2021.

M\‘ \}{\x
POMPEO DE MATTOS

Deputado Federal
Presidente PDT-RS

Rua Riachuelo ,1058, salas 1405 e 1406. Centro Histrico ~ Porto Alegre.
Fones (Fax): (51) 3225-1942 - 3029-1212.
CEP: 90010272 - Porto Alegre - RS
E-MAIL: dep.pompeodemattos@gmail.com- SITE: www.pompeo.com.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISIGAO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N°
027/2021

DOTACAO: 948/2
Vereador Marcelo Barbosa

Através deste, o vereador Marcelo Barbosa requer indenizagéo, tendo em vista
a utilizagéo de veiculo particular a servico da Camara Municipal. Solicita ao
setor competente, empenhar, em seu nome as despesas decorrentes da
viagem, previstas na Resolugdo n.° 002, de 30-09-2002, promulgada e
publicada no dia 07-10-2002, e suas alteragbes decorrentes de plenario, o qual
utilizara o veiculo Placa IYE 3128, no periodo de 14 a 15 de julho de 2021.
Ressarcimento de despesas com utilizacdo de veiculos Particular, CFE
estabelecido pelo ART.4, INC. |, da Resolugdo01/2017.no valor de
R$814,34(oitocentos e quatorze reais e trinta e quatro centavos.)

ROTEIRO A Sarandi a Porto Alegre — Porto Alegre a Sarandi

PERCORRER:

MOTIVO DA VIAGEM:

e Agenda com o Deputado Pompeo de Mattos.
e Agenda na Secretaria de Esportes.

e Agenda na secretaria de Turismo com o secretario Ronaldo.

Sarandi/RS, 13 de julho de 2021.

@ | c Lo
@rcelo Ba?fma o Sabrina Zaffari
Vereador 7 7 Controladora
WilmarJosé de Azeredo

Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI INOTA DE EMPENHO N. 362/O|

SARANDI 99.560.000 NAO SE APLICA (NSA)
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR
i o o e e e e e +
CREDOR..: MARCELO JOAO BARBOSA CPF: 822 869 060/68
ENDERECO: PAULO DALLOGLIO 577 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO..: 601/7 TELEFONE: '

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZACAO PELA UTILIZACAO DE V 948/2
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DE 14 A 15
JULHO P/PARTICIPAR AGENDA DIVERSAS
INDENIZACAO CFE ART 4, INC I RESO-
LUCAO 01/2017 814,3400 814,34

DESDOBRAMENTO :
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: 0-NSA (Nao se aplica)

COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
13/07/2021 35.922,68 814,34 35.108, 34

Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECTIBDO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO
Em / / o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.
Em / /

RESP. LIQUIDACAO
ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:

deste documento |-———-mmmmmmm o _
/ / / / Banco:
N. cheque: N. conta:




(B) Buﬂ;on

COML. BUFFON COMB. E TRARSP. LTDA. - POSTO 10
ChPJ: 93 489, 2 43/0 10- 07 - IE: 3820008693
nugn B 366, 4358, FLORESTA
CEP" 92, 480-000 ﬁ A SANT n RITR RS
Fone (65 1) 3479-46

. _DAKFE NFC-@
Documento Auxiliar da Nota Fisca] Eletrinica

Cadigo Descrigdn  Qtde UN VU1 Unit V1 Iiea
320102001 GASOLINA COMUM Bico 04

32,006 L 6,249 200,00
Atde. tnta] dg 1tens 1
Uator tutal (R$) ‘ 200, 00

Eondh B Saﬂﬁmésfﬂ

VALOR pgg§°?p3?
Mnsrsn CARD i CREDITO ¢ > 200,00
ucn Rs

' lnnsuita peln Chaué.da-ﬁéasa
br/nfe

50 el
B/oons ulta
1018304318

pi/ /g ay.
432107934892430010076500200125989
CONSUMIDOR- 822.869.060-68
NFC-2 n: 001259896 Série 00
Protocolo de sutnrvza$g?07}

12:03:46

Ow\.ﬂ"\

2
432
Data de autorizacéo: 202

r1butus aprox1madus R$ 26.90 (13.45%) Federal,

0 (30, Fstadual R$ 0.00 (0.00%) MUnlClPB] -
anta T 882174
ﬁgFORMﬂCﬁES iﬁICTDNAIS ' L W

CNPJ/EPF 022 869, 06068

Placa : IYEFT28 :

Iﬂﬁ?g ”?TT} 2.101 CAIXA_PISTA_NFCE PU;;BMAB’ e
Uanaaanr' &Lfi fAeln nqn Es g RIGUES

Earadar SILUANA DE OLTUETRA PIRES

0 rigado pela preferéncial Unlte sempral

Dad1 0 do Abastecinent 0003

EL: B207h. 4 B I e

i L

Lunx S1atelns - AutuSystnl 3.2.6.68 uuu.liﬁizéﬁifﬁ}f

NFG. ).
"ﬁfg‘/"

: s, CNPJ: 87.712.725/0001-90 AUTO ABAST
f PAPAGAIO LTDA (BR)
ROD BR 386, S/N KM 135 PAPAGAIO -
mm SARANDI - RS 99560-000 Fone:

S (54)3361-1474 |.E.: 133/0000029
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
# Cod Descricio Qtd Un VIUnit. VI Total
001 1 GASOLINA C COMUM

32,265 LT X 6,199 200,01
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL R$ 200,01
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro 200,01

Consulte pela Chave de Acesso em

www.sefaz rs.gov. br/nfce/consulta
4321 0787 7127 2500 0190 6500 1000 1252 0510 0125 9830

T T CONSUMIDOR CPF:
E h E] 822,869.060-68
FL = o MARCEL O JOAO BARBOSA
= NFC-e n® 000126206
Série 001
14/07/2021 06:06:01

- oy - Protocolo de Autorizagéo:
o 2 143210908991473
b Data de Autorizagéo 14/07/2021
- i 06:07:24

E " o=, 1
Vendedor: 7/EMERSON BANDEIRA
Obrigado pela Preferencia!
Placa: IYE3128 KM:
Tributos Incidentes Lei Federal 12.741/12 - Total R$ 86,90
Federal R$ 26,90 Estadual R$ 60,00 Municipal R$ 0,00
www.elsistemas.com.br - (64)3364-1688



